faustae pugnae oppidum Bicinam illapsus, admoto cxercitu

nostro ad muros, potestati Nostra? sese dediderit, atquc cum

eo etiam plerique ii subditi Nostri, qui Regnum hoc turba-

verant, et illi pertinaciler adhaerebant, Nobis autem adver-

sabantur. Agimus itaque gratias Deo, qui Nobis felicitatem

hanc, et tam prclarani de adversariis Nostris victoriam tri-

huit. Cum autem majorum Nostrorum familiae Jagcllouicae,
Poloniae Regum exemplo, juxta sanctissimi fderis vincu-

lum amiciliamcum Serenitate Va. bonxquevicinitatisstudia
colre, constitutum habeamus, mandavimus etiam praefectis
et subditis Nostris omnibus, qui Serenitatis Vae. provinciis

- sunt vicini, ut quamvis nondum per Legatum Nostrum pacta,
cum Serenitate Va. confirmata sint, nihilominus tamen f-

deris sanctissimi inviolabiles et intgras rationes conservent,
et omni studio pacate et tranquille vicinitatis officia a sua

t> parte praestent. Caetera hic Internuncius noster, Joannes Sa-

moiski
, Serenitati Vae. exponet, cui ut plenam adhibeat

i fidem; rogamus, atque Serenitatem Vam. bene et fliciter va-

1re cupimus. Datum Cracoviae die l5. Maji i588. Regni vero
nostri anno primo. Ex Connnissione Regiae Mtis. propria.

On trouve une lttre antrieure de Sigismond date de Danzig
du 18 octobre 1587, et remise au Sultan par Samoiski, la bi

bliothque impriale, Codex Hist. prof, no i58, t. VIII.

IV. Page 264.

Les points principaux des plaintes contenues dans cette sup
plique taient : l'ardeur avec laquelle l'empereur s'immisait
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dans les affaires de Pologne et de Transylvanie ; la tentative de

Rauber sur l'Hatwan ; le pillage du march de Thur; la cap

tivit du beg de Koppan, o l'alabeg, avec ses femmes et ses

enfans, fut brl vif dans la cave de sa maison, et o avaient

pri plusieurs imams et schekhs; le rapt de mille jeunes filles

vendues comme esclaves; l'incendie de Saint-Marton ; le pil

lage d'un chteau prs de Simontorna ; la prise des fortifica

tions extrieures de Kekk; l'occupation de Wesprim et de

Tatta
, places qui avaient appartenu autrefois aux Turcs, et

qui, maintenant, disait la lettre du Sultan, taient profanes

par les cochons de chrtiens dont la domination s'tendait en

core sur les villes des montagnes, parmi lesquelles chacune tait

plus prcieuse que toutes les conqutes en Perse: *< In Persia

quanta rgna Celsitudo Vestra cepit utilitate una fodina om-

nibus illis praevalet, facillime autem fodinae capiuntur; fo-

dinae autem sunt i3 civitates Adrianopoli similes : Zolium,
Novumzolium , Selmetzbana, Kormizbana, Bakabana,Zama-
konbana aliseque ad formam harum civitatum appellatae.
Inter civitates praedictas 1700 sunt pagi, quorum singuli 700
aut 1000 domos habent fodinarum, etc.